
Чаваш Республикин 
Элёк муниципалла округ 

администрацийён 
вёрену, социалла аталану, 

9амраксен политики тата спорт 
пайё

Отдел образования, социального 
развития, молодежной политики и 

спорта администрации 
Аликовского муниципального округа 

Чувашской Республики

429250, с.Аликово, ул.Октябрьская, д.21 тел.: 22-0-45 
e-mail: alik mo@cbx.iu. alikov obrazov@cap.ru

Хушу № 11/1 Приказ
от «24» января 2023 года

О плане мероприятий по введению 
обновленного федерального
государственного образовательного
стандарта среднего общего образования

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики 
Чувашской Республики от 16.11.2022 г. № 1696 «О плане мероприятий по введению 
обновленного федерального государственного образовательного стандарта среднего 
общего образования», в целях качественного введения в общеобразовательных 
организациях Аликовского муниципального округа федерального государственного 
образовательного стандарта среднего общего образования, утвержденного приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении 
изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 
образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 17 мая 2012 г. № 413» (далее -  обновленный ФГОС СОО), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План мероприятий по введению в общеобразовательных организациях 
Аликовского муниципального округа обновленного ФГОС СОО (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих образовательные 
программы среднего общего образования, обеспечить введение обновленного ФГОС СОО 
с 1 сентября 2023 года.

Начальник З.Ф. Васильева

mailto:alik_mo@cbx.iu

